

اردبیل

پرداخت تسهیلات به نگاهاهای اشتغالزا

اولویت بانک توسعه تعاون

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اردبیل گفت: پرداخت تسهیلات به نگاهاهای کوچک و متوسط اشتغالزا رویکرد اصلی ما است که در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل آن را به جد دنبال می‌کنیم. به گزارش فارس از اردبیل، مسعود کردستانی به‌مناسبت هفتمین سالگرد تأسیس بانک توسعه تعاون در نشست اظهار کرد: بانک توسعه تعاون از سال ۸۸ فعالیت خود را آغاز کرده که مهم‌ترین رویکرد آن تخصیص منابع و کمک به تأمین سرمایه کارآفرینان به منظور ایجاد اشتغال و توانمندی‌های رقابتی بخش تعاون در سطح ملی و بین‌المللی است. وی بیان کرد: تشویق و تقویت اشخاص حقیقی و حقوقی برای سرمایه‌گذاری به شکل تعاونی و نوآوری و ابداع در زمینه‌تهادسازی مالی تعاونی و توسعه‌فرآیندهای شغلی و حرفه‌ای و کمک به توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور از طریق توسعه بخش تعاونی و فراهم کردن زمینه‌های عدالت اجتماعی براساس برنامه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از جمله رویکردهای اصلی بانک توسعه تعاون است.

■ ■ ■

همایش پیاده‌روی خانوادگی

«حرم تا حرم» در اردبیل برگزار شد

با حضور پرشور شهروندان اردبیلی نخستین همایش پیاده‌روی خانوادگی حرم تا حرم در اردبیل برگزار شد. معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه استان اردبیل در این همایش با تأکید به جایگاه ورزش در دین مبین اسلام تصریح کرد: در آیات و روایات متعددی درباره اهمیت ورزش تأکید شده است. حجت‌الاسلام احمدعلی نسب افزود: این تأکیدات بویژه از سوی پیامبر اکرم(ص) بارها مطرح شده و دین اسلام ورزش را مایه نشاط عمومی اجتماع و عامل سلامت افراد جامعه می‌داند. وی با بیان اینکه در ترویج برنامه‌های ورزشی لازم است تمام دستگاه‌های فرهنگی مشارکت کنند، برگزاری نخستین همایش پیاده‌روی خانوادگی حرم تا حرم را با هدف ایجاد شور و نشاط اجتماعی با رویکرد امامزادگان عنوان کرد. به گفته وی، این برنامه هم‌زمان با دهه کرامت پیش‌بینی شده است و با هدف نشاط‌آفرینی و تشویق شهروندان برای مشارکت در ورزش‌های همگانی برگزار شد.

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

حتی با وجود بدیهی بودن اعمال و رفتار تروزیستی داعش در جهان، هرگز چنین امکانی به ایرانیان که هزینه جنگ با حرامیان فرامنطقه‌ای را می‌دهند، داده نخواهد شد اما اکنون آمریکا سلسله اقداماتی را برای بانک مرکزی کشورمان تعریف کرده که براساس آن تعاملات بانکی ایران با گروه‌های مقاومت منطقه و باوازن نظامی کشور در عملیات بسیار مهم زمینگیر کردن دشمن در هزار کیلومتری سرزمین کشور، در اختیار حامیان داعش قرار می‌گیرد تا «خاورمیانه جدید» با شکست ایران در داخل مرزها، فرصت زایش بیابد!

هر چند دفاعیات ارائه شده توسط مدیران بانک مرکزی این موارد را توجیه می‌کند اما جمع‌بندی موضوع در کنار تحرکات بانک مرکزی و خزانه‌داری آمریکا رنگ خطر «تفرض امنیت ملی» را برای شبکه فراملی حافظ امنیت کشور، به صدا درمی‌آورد، چرا که اصولا هدف آمریکا از گروگانگیری بدیهی‌ترین شرط برجام، یعنی رفع تحریم‌ها، کمک به ایران در «همارزه با فساد اقتصادی» که نمی‌تواند باشد! فراموش نکنیم حزبالله لبنان از منظور وزارت خزانه‌داری آمریکا «گروهی تروزیستی» است.الحمدلشعمی با بسیج مردمی عراق که داعش را از ۲۰ کیلومتری مرز ایران تا مرز اردن عقب رانده، متهم به «پاکسازی قومی» است و ارتش سوریه که از دست دادن داعشی‌های آسیای میانه، شمال و غرب ترکیه به یکدیگر معانعت

دو ریچه

ادامه از صفحه اول

حتی برخی به روش‌هایی متوسل می‌شوند که به کلی ریشه رشد را در کودک می‌خشکانند. آنها انتظار دارند کودک مانند یک بزرگسال رفتار کند، در حالی که دنیای ذهنی و روانی کودکان و بزرگسالان کاملا با هم متفاوت است. در مواجهه با کودکان باید از زبان و بیان کودکانه استفاده کرد. در روایات ذکر شده است پیامبر اعظم(ص) نماز می‌گزارد و هنگامی که به سجده می‌رفت، حسن و حسین علیهما‌لسلام بر پشت آن حضرت سوار می‌شدند و اگر مردم می‌خواستند آنها را از این کار منع کنند، پیامبر اشاره می‌فرمودند که آنها را رها کنید و به خودشان واگذارید.^(۱) سیره و روش زندگی پیامبرعظیم‌الشان(صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) الگوی تمام مسلمانان است. کوچک‌ترین سخن و رفتار ایشان حاوی نکات معرفتی و تربیتی است. رفتار ایشان با کودکان در این روایت، مشخص‌کننده نحوه برخورد درست با کودکان در مکان مقدسی همچون مسجد است.

روایات دیگری نیز داریم که پیامبر(ص) بدون توجه به خودشان و سوزن‌زنی اطرافیان، بسا کودکان همبازی می‌شده‌اند. بازی، دنیای کودکان است. نباید از کودکان انتظار داشته باشیم همچون بزرگسالان رفتار

۶۰ پروژه ورزشی نیمه‌تمام در استان همدان برای تکمیل به ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد؛ گرهی که با شرایط کنونی تخصیص اعتبارات دولتی باز شدن آن درگرو مشارکت بیشتر بخش خصوصی است. بنا به این گزارش، در کشور ما پروژه‌های ورزشی نیمه‌تمام بسیاری وجود دارد که دولت توان تزریق اعتبارات لازم برای اتمام این پروژه‌های ورزشی را ندارد. در مقایسه با زیرساخت‌های کشورهای توسعه‌یافته از نظر سرانه ورزشی به‌طور قطع کشور ما جزو کشورهای محروم محسوب می‌شود و همین امر نیازمند ورود بخش خصوصی برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی است تا بتوانیم در کنار آن سرانه ورزشی خود را افزایش دهیم. افزایش سرانه ورزشی در کشور باعث می‌شود مردم بیشتری بتوانند به بحث ورزش گرایش پیدا کنند که در نهایت موجب سلامتی و نشاط جامعه خواهد شد؛ از همین رو است که سران اکثر کشورها مردم خود را به ورزش تشویق می‌کنند. در استان همدان نیز ۶۰ پروژه ورزشی نیمه‌تمام وجود دارد که با توجه به کمبود اعتبارات ورزش استان و وضعیت رکود اقتصادی چشم‌انداز روشنی برای افتتاح این پروژه‌ها دیده نمی‌شود و همین امر لزوم ورود بخش خصوصی برای تکمیل این پروژه‌ها را می‌طلبد. در شرایطی که وضعیت اقتصادی دولت برای تزریق بودجه و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام مناسب نیست، کمک بخش خصوصی بهترین راهکار برای ورود به این مساله است. همان‌طور که دولت در بحث توسعه فضای آموزشی همچون مدرارس و دانشگاه‌ها، بخش پزشکی همچون

راهاندازی دفتر تجاری اردبیل در روسیه و آسیای میانه

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان اردبیل گفت: دفتر تجاری استان اردبیل در کشورهای آسیای میانه و روسیه در حال راهاندازی است. به گزارش فارس از اردبیل، بهروز پورسلیمان در نشست اعضای تعاونی‌های ورزشی در اتاق بازرگانی اردبیل اظهار کرد: ما سفر ۲ هفته‌ای را به روسیه شاهد بودیم به‌طوری که در این سفر هیأت تجاری استان دفتر اتاق اردبیل در روسیه راهاندازی شد که به عنوان یک مجموعه عظیم تجاری محسوب می‌شود و ما با راهاندازی این

بخش خصوصی وارد میدان شود

۶۰ پروژه ورزشی همدان در انتظار اعتبار



درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها تسهیلات و شرایط خوبی را برای ترغیب سرمایه‌گذاران قرار داده باید در بحث توسعه اماکن و فضاهای ورزشی نیز این تسهیلات را در نظر بگیرد زیرا سلامت و شادابی جامعه مدیون ورزش بوده و بحث ورزش در تمام کشورها جزو اولویت دولتمردان است. همچنین همان‌طور که خیرین در بحث مدرسه‌سازی واحداث بیمارستان به کمک دولت آمده‌اند، می‌توان به ساخت بیمارستان فوق تخصصی قلب و عروق فرشچیان در همدان اشاره کرد که با مشارکت مرحوم محمدعلی فرشچیان و با همکاری دانشگاه علوم پزشکی همدان احداث شد و همچنین چندین مدرسه که توسط خیرین افتتاح شده است.

■ ■ ■

منعم افزود: ما برای اینکه بتوانیم هرچه سریع‌تر این پروژه‌های ورزشی را به اتمام برسانیم نیازمند حمایت و ورود سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در این زمینه هستیم که خوشبختانه دولت در موارد بودجه‌ای به ماده ۲۷ اشاره می‌کند که پروژه‌های نیمه‌تمام به‌صورت مشارکتی به بخش خصوصی واگذار شود و از این نظر دست ما را برای واگذاری پروژه‌های نیمه‌تمام باز گذاشته است. مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان با بیان اینکه ورود سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در ورزش کشور یک فرصت است نه تهدید، گفت: یکی از حرکت‌هایی که می‌توانیم برای عمل به منویات رهبری در راستای نام‌گذاری امسال به نام «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» داشته باشیم کاهش تصدی‌گری دولت است یعنی دولت بتواند بخش خصوصی را ترغیب کند، ثمره انضباط و کاهش هزینه‌ها و عواقب آن را می‌تواند ببیند. وی گفت: بخش خصوصی تمام تلاش خود را می‌کند تا با کیفیت و کمیت بیشتری سرویس دهد و بتواند درآمد بیشتری را نیز کسب کند. منعم با بیان اینکه در برخی واگذاری‌ها نیز نگرانی‌هایی در زمینه ورود بخش خصوصی غیرمتخصص و در نهایت ضربه زدن به ورزش قهرمانی وجود داشته که تمام این مسائل را نیز مدنظر قرار دادیم، بیان کرد: در رشته‌های ورزشی که ورود بخش خصوصی در واگذاری سالن‌ها و اماکن ورزشی را تهدید دیدیم در آگهی مزایده شرایط اختصاصی در نظر گرفتیم که هیات‌های ورزشی بتوانند ورود پیدا کنند اگرچه بخش خصوصی اولویت اول ما بوده است.

آذربایجان غربی از محرومیت مضاعف رنج می‌برد

استاندار آذربایجان غربی گفت: متأسفانه آذربایجان غربی از عدم توسعه و مشکلات مضاعف نسبت به سایر استان‌های کشور رنج می‌برد. قرابعلی سعادت در جلسه شورای اداری استان که با حضور نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد با بیان اینکه استان‌های مرزی با محرومیت و مشکلات زیادی مواجه هستند، اظهار داشت: استان‌های زاگرس‌نشین در مقایسه با استان‌های مرکزی کشور از توسعه کمتری برخوردار هستند و نمی‌توان این موضوع را پنهان

کلاهربرداری پسابرجامی!

البته سیاست نفوذی‌ها برابر عوامل غیرنیتی بازار اندکی متفاوت و مبتنی بر مذاکره و ارائه عوامل تشویقی درون است. به این ترتیب در کمترین زمان بازار ایران ناچار می‌شود به علت تغییر منبع قدرت از حاکمیت به عوامل نفوذی، سیاست «خودتحریمی» و «تغییر از درون» را بدون به وجود آمدن هرگونه انحرافی در استانداردهای ملی، پیش بگیرد، چرا که فرض سیستم بانکی، مطابق با استانداردهای آمریکایی باید تبادلات مالی در جهت تقویت نظام را با انگ پولشویی یا تروزیسم به دشمن گزارش کند!

شاید این بدیهی‌ترین نتیجه توافقی با غرب برای اضافه کردن «استانداردهای وزارت خزانه‌داری آمریکا» به استانداردهای ملی باشد که نمتنها توانایی درونی سیستم برای مقاومت برابر تکنه‌های اقتصادی را بشدت تضعیف می‌کند، بلکه مولفه‌های وطن‌پرستانه درونی افراد برای حمایت از حاکمیت را به علت اجاره بازار به سیاستمداران و مجریان استانداردهای دشمن، به سمت خاموشی داوطلبانه سوق می‌دهد.

■ **مهندسی بازار**
ب- سرفصل بعدی واردات هنگفت با هدف اعمال فشار بر تولیدکنندگان داخلی به سبب تضعیف مولفه‌های اشتغال و خودکفایی است که هم‌اکنون با مهندسی بازار توسط عوامل نفوذی بر همگان آشکار

با ساختن خاطر‌های شیرین از طریق تشویق‌های مادی، حضور کودک را در مسجد استمرار بخشید.

بدین منظور می‌توانیم بعد از پایان مراسم، برای کودک شیرینی یا اسباب‌بازی موردعلاقه‌اش را بخریم یا به او کارت تشویق بدهیم. البته این تشویق‌ها نباید همیشگی باشد؛ بهتر است حالت غیرمنتظره داشته باشد تا کودک شرطی نشود. گاهی می‌توان بدون تشویق‌های مادی، تنها با بوسیدن و نوازش کردن یا تحسین او در جمع، انگیزه‌های درونی نسبت به حضور در مسجد در وی ایجاد کرد.

پی‌نوشت

۱- محمد بن یعقوب کلینی، اصول کافی، ترجمه سیدجواد مصطفوی، ج ۳، ص ۳، ص ۴۰۹
۲- پورحسین، رضا(۱۳۹۵)، نگاه فطری‌نگر به کودک و تنظیم بچه‌ها توسط همسال در دغدغه تربیت، ماهنامه کودک، شماره ۱۲۰
۳- بحرالانوار، ج ۴۳، ص ۲۸۳، حدیث ۴۹- مناقب‌ابن‌شهر آشوب
۴- فقیهی، علی‌تقی. شیوه‌های ترغیب و جذب به نماز، ص ۵۹، نقل از: العیال، ج ۱، ص ۳۸۰.
■ **کارشناس امور فرهنگی- اجتماعی**

وطن امروز ■ شماره ۱۹۴۸

فارسی

اجرای بزرگ‌ترین پروژه گازرسانی

در فارس

نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی از اجرایی شدن بزرگ‌ترین عملیات گازرسانی استان فارس در این شهرستان خبر داد. محمدرضا رضایی در حاشیه بازدید از پروژه ملی گازرسانی به بخش‌های سیمکان و مرکزی جهرم در گفت‌وگو با فارس در این شهرستان اظهار داشت: با اجرای پروژه بزرگ گازرسانی به جهرم، ۷ روستا در بخش مرکزی و ۲۸ روستا در بخش سیمکان این شهرستان به همراه شهر دوزه مرکز بخش سیمکان از نعمت گاز طبیعی برخوردار خواهند شد. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی اعتبار این پروژه را در بخش‌های اجرایی و تملک اراضی بیش از یک‌هزار میلیارد ریال عنوان کرد و در ادامه به برخی مشکلات این‌بخش که باعث مهاجرت جوانان از آن شده نیز پرداخت و گفت: هرچند امیدوارم با شروع به کار اجرای این پروژه سنگین ملی در این بخش کمی از مشکلات بیکاری نیروهای متخصص کاسته شود اما اعتقاد دارم دولت باید برای معضل بیکاری در بخش‌های محروم کشور کار اساسی کند.

روزنه

لجاری بر سر منافع ملی

ادامه از صفحه اول

رهبر حکیم انقلاب در این رابطه می‌فرماید: «بعضی‌ها قیافتی را می‌دانند اما برای اقدام تصمیم نمی‌گیرند؛ برای اظهار تصمیم نمی‌گیرند؛ برای ایستادن در موضع حق و دفاع از حق تصمیم نمی‌گیرند. البته این تصمیم نگرفتن هم علیی دارد؛ گاهی عاقبت‌طلبی است، گاهی تنزه‌طلبی است، گاهی هوای نفس است، گاهی شهوات است، گاهی ملاحظه منافع شخصی خود است، گاهی لجاجت است. یک حرفی را زده است، می‌خواهد پای این حرف بایستد، به خاطر اینکه ننگش می‌کند از حرف خودش برگردد، که فرمود: «لعن‌الله‌للجاجه»، لعنت خدا بر لجاجت. افرادی هستند اطلاع هم دارند، واقعبیت را هم می‌دانند؛ در عین حال کمک می‌کنند به جهت‌گیری‌های مخالف، جهت‌گیری‌های دشمن».

مردم اعم از اساتید دانشگاه، بازاریان، تولیدکنندگان، بانکداران، صادرکنندگان، نظامیان، واردکنندگان و در کل «ایرانیان» توسط خزانه‌داری آمریکا تعریف شده است که اگر چنین و چنان کرده و «وطن‌پرستی» را با یگانگی کنند، ممکن است پس از پایان مهندسی شبکه اقتصاد ملی توسط عوامل دشمن، واجد شرایط دریافت «تخفیف تحریمی» شناخته شوند.

■ **منفعت برجام چیست؟**

ت- استفاده استقلال ملی از درون با تحمیل اصول پساپسابرجامی(!) شاید تکان‌دهنده‌ترین بخش ماجرا این باشد که اگر مردم به گزینه‌های غیرغربگرا در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده رای دهند، طبیعتاً نفعی از انجام «اصلاحات آمریکایی» نخواهند برد!اکنون سوال اصلی این است: اگر «برجام» با پیش‌شرط تعطیلی برنامه هسته‌ای کشورمان و عقبگرد از پیشرفت‌های درون‌زای علمی، حتی از توانایی ایجاد «تخفیف تحریمی» در اقتصاد ملی نیز برخوردار نیست، اصولا به چه کار می‌آید؟! این مضحک نیست که برای تحقق وعده پساپسارجام هسته‌ای، با سرفصل گشایش و رونق اقتصادی تا حد بی‌نیازی همه اقشار مردم، باید امنیت، اقتصاد، ارزش‌ها و کل نظامات ایرانی را در برجام ۲۰۲ و ۴ باره زمانی چندده ساله و به شرط دخیج تولیدکننده و دانشمند و صادرکننده و کشاورز و معلم ایرانی با هزاران اما و اگر «اصلاحات بی‌پایان آمریکایی» معامله کنیم؟ با کلاهربرداری پسابرجامی آمریکایی‌ها چه باید کرد؟

دولتمردانی که فساد را منتقل می‌کنند

استفاده را از فضای ایجادشده می‌برند و صاحب سرمایه‌های هنگفت و پاداورد‌های می‌شوند که امروز چندین برابر شده است. مدیران میلیاردی امروز، همان‌هایی که حق‌شان را از انقلاب می‌خواهند و حقوق‌های متعارف جوابگوی نیازهایشان نیست، محصول فساد سال‌های ابتدایی دهه ۷۰ هستند. خصوصی‌سازی که قرار بود فساداقتصاد دولتی را از بین ببرد و کارآیی اقتصاد را به زمین بیاورد عملاً شکست خورد، چراکه دولتمردان فاسدی که در مسند امور بودند در نهایت فساد را با خود منتقل می‌کنند.

درد شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz